
UCHWAŁA NR XXXVII/270/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  odrębnie dla 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 

sprzedaży oraz  zasad usytuowania na terenie  gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 12 ust.1,3 i ust.7  ustawy z dnia 26 października1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487; Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2245, poz. 2439; Dz. U. z 2018 r. poz. 310 i  poz. 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Lipno maksymalną liczbę 185 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w tym:

1) 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

§ 2. 1. W ramach limitu, o którym mowa w § 1 ustala się limit 45  zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w tym:

1) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

2. W ramach limitu, o którym mowa w § 1 ustala się limit 140  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w tym:

1) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

§ 3. 1. Ustala się na terenie Gminy Lipno zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży stanowiąc, że punkty 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży mogą być zlokalizowane 
w odległości nie mniejszej niż 50 metrów,  natomiast punktu sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży mogą być zlokalizowane w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od:

1) szkół;

2) przedszkoli;

3) placówek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych;

4) obiektów kultu religijnego, cmentarzy.

2. Pomiaru odległości dokonuje się:

1) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt. 1 do 
drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

2) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt. 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą 
drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

Id: F90C601D-E9AD-4ADA-B4EE-BDA7D2EFF5B2. Podpisany Strona 1



3) ciąg komunikacyjny oznacza teren dopuszczony do ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 roku- Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r., poz.1260).

§ 4. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje Wójt Gminy Lipno po zasięgnięciu opinii Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania napojów alkoholowych na czas oznaczony określony w art. 18 ust.9 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

§ 5. Zasady określone w niniejszej uchwale dotyczą podmiotów ubiegających się o zezwolenia po wejściu 
w życie niniejszej uchwały.

§ 6. Miejsca sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na  podstawie jednorazowych 
zezwoleń mogą być usytuowane wyłącznie na terenie przewidzianym do odbycia imprezy.

§ 7. W miejscach publicznych zabrania się spożywania napojów alkoholowych z wyjątkiem miejsc, gdzie 
punkt sprzedaży uzyskał zezwolenie jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 
sprzedaży  na wyznaczonym terenie.

§ 8. 1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych” na wolnym powietrzu ze 
sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu i piwa, które mogą być usytuowane 
przy miejscach określonych w § 3 ust. 1.

2. Ogródek piwny prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia wydanego na sprzedaż napojów 
alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

3. Lokalizacja ogródka piwnego nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych, zagrożenia dla 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zagrożenia dla porządku i bezpieczeństwa publicznego.

4. Warunkiem prowadzenia tzw. „ogródka piwnego” jest:

1) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości;

2) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, która potwierdzi spełnienie warunków 
sanitarnych ogródka piwnego;

3) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci dostępu do toalet dla konsumentów;

4) estetyczne ogrodzenie;

5) umieszczenie na widocznym miejscu tabliczki informującej, że tylko w obrębie ogrodzenia można, spożywać 
napoje alkoholowe.

5. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do zawartości 4,5% alkoholu i piwa w ogródkach 
bezpośrednio przyległych do lokali gastronomicznych odbywa się w ramach posiadanego zezwolenia po spełnieniu 
warunków określonych w ust. 4.

6. Właściciele placówek handlowych i gastronomicznych, którzy prowadzą tzw. „ogródek piwny” odpowiadają 
za utrzymanie czystości i porządku publicznego w prowadzonych ogródkach oraz ich najbliższym otoczeniu pod 
rygorem natychmiastowego cofnięcia zezwolenia.

7. Ogródek piwny zorganizowany przy placówce handlowej i gastronomicznej może być czynny w godzinach 
otwarcia tych placówek.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 10. Tracą moc:1) uchwała Nr V/38/03 Rady Gminy Lipno z dnia 30 kwietnia 2003 r.  w sprawie ustalenia dla 
terenu Gminy Lipno liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z 
wyjątkiem piwa/, oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków podawania tych 
napojów

2) uchwała Nr XV/96/12 Rady Gminy Lipno  z dnia 28 czerwca 2012  w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Lipno liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
i warunków podawania tych napojów.

Id: F90C601D-E9AD-4ADA-B4EE-BDA7D2EFF5B2. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: F90C601D-E9AD-4ADA-B4EE-BDA7D2EFF5B2. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów
sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W
przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 50 punktów.
W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę: 50 zezwoleń do 4,5 proc. zawartości alkoholu
oraz na piwo, 40 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 50
zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.
Natomiast w zezwoleniach na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 20 punktów. W nowym projekcie uchwały proponujemy liczbę: 25
zezwoleń na sprzedaż do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo, 10 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18
proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 10 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

Przed podjęciem ww. uchwały Wójt Gminy zasięgnął opinii jednostek pomocniczych gminy –
sołectw, uzyskując pozytywne opinie projektu przedstawionej uchwały.
Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Id: F90C601D-E9AD-4ADA-B4EE-BDA7D2EFF5B2. Podpisany Strona 1




